Press Release                    平成 20年 7月 29日
各 位

会 社 名 株 式 会 社 シ ー エ ー シ ー

代 表 者 名 代表取締役社長 島 田 俊 夫
 （証券コード 4725 東証 1 部）

問 合 先

責 任 者

執行役員

経営管理本部長
大 塚 直 義

 （電話 ０３-６６６７-８０００）

平成 20 年 2 月 15 日に発表した平成 20年 12 月期の中間期および通期業績予想を下記のとおり修正

いたします。

記

１．平成 20 年 12 月期 連結業績予想の修正

【中間期（平成 20 年 1 月 1 日～平成 20 年 6 月 30 日）】               （金額単位：百万円）
 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 21,500 （ 7.3％） 1,450 （32.2％） 1,500 （13.3％） 750 （ 91.1％）

今回修正予想（Ｂ） 22,600 （12.8％） 1,840 （67.7％） 1,980 （49.5％） 1,090 （177.8％）

増減額 （Ｂ－Ａ） 1,100 390 480 340

増減率   5.1％   26.9％   32.0％  45.3％

（ご参考）

前期実績 20,043 （8.3％） 1,096 （7.6％） 1,324 （10.9％） 392 （△17.1％）

（ ）内のパーセント表示は前年同期比増減率です。

【通期（平成 20 年 1 月 1 日～平成 20 年 12 月 31 日）】                （金額単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 43,000 （5.1％） 3,000 （19.4％） 3,100 （ 8.9％） 1,600 （36.9％）

今回修正予想（Ｂ） 44,100 （7.8％） 3,390 （34.9％） 3,580 （25.8％） 1,940 （66.0％）

増減額 （Ｂ－Ａ） 1,100 390 480 340

増減率   2.6％   13.0％   15.5％  21.3％

（ご参考）

前期実績 40,924 （9.5％） 2,512 （29.2％） 2,846 （30.2％） 1,168 （△3.4％）

（ ）内のパーセント表示は前年同期比増減率です。

平成 20 年 12 月期中間期および通期業績予想の修正のお知らせ

２．平成 20 年 12 月期 個別業績予想の修正

【中間期（平成 20 年 1 月 1 日～平成 20 年 6 月 30 日）】               （金額単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 16,800 （ 8.9％） 1,250 （38.4％） 1,300 （10.3％） 700 （201.8％）

今回修正予想（Ｂ） 17,400 （12.8％） 1,430 （58.3％） 1,630 （38.3％） 1,020 （339.8％）

増減額 （Ｂ－Ａ） 600 180 330 320

増減率   3.6％   14.4％   25.4％  45.7％

（ご参考）

前期実績 15,431 （6.1％） 903 （27.1％） 1,178 （16.9％） 231 （△49.7％）

（ ）内のパーセント表示は前年同期比増減率です。

【通期（平成 20 年 1 月 1 日～平成 20 年 12 月 31 日）】                （金額単位：百万円）
 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 33,500 （5.1％） 2,550 （17.1％） 2,650 （ 4.8％） 1,400 （46.7％）

今回修正予想（Ｂ） 34,100 （7.0％） 2,730 （25.4％） 2,980 （17.9％） 1,720 （80.2％）

増減額 （Ｂ－Ａ） 600 180 330 320

増減率   1.8％   7.1％   12.5％  22.9％

（ご参考）

前期実績 31,859 （8.4％） 2,176 （28.8％） 2,528 （23.1％） 954 （△30.5％）

（ ）内のパーセント表示は前年同期比増減率です。

３．修正の理由

中間期につきましては、受注が堅調に推移したのに加え、顧客企業の経営統合に伴う特需的案件な

どが寄与し、売上高が期初計画を上回る見込みとなりました。また、不採算プロジェクトの減少、販管費の

抑制等により、営業利益、経常利益、当期純利益が期初計画を上回る見込みとなりました。

また、下期業績につきましては、期初計画の水準を確保できるものと見込んでいることから、中間期の

業績予想を踏まえて、通期の業績予想を修正するものであります。

以上

〔見通しに関する注意事項〕

本資料における業績見通しは、当社グループが本資料発表時点で入手可能な情報による判断、および仮定に基づくも

のであり、今後の経済情勢、事業運営における内外の状況変化、あるいは見通しに内在する不確実な要素や潜在的リ

スク等の要因により、実際の業績は見通しと異なる結果となり得ることがあります。リスクや不確実な要素には、将来の出

来事から発生する予測不可能な影響等も含まれます。

■お問い合わせ先 ： 株式会社 シーエーシー
広報 IR グループ

東京都中央区日本橋箱崎町 24-1

TEL : 03-6667-8010